
   

Sunrise go dayflat 
 

 Tarifdetails 
 

 CHF 
   

 Telefonieren    
  

 Anrufe ins Schweizer Festnetz, Firmennummern 058x und zu   
1.00 / Nutzungstag  

Sunrise Mobile 
 

   
    

 Anrufe zu anderen Schweizer Mobilanbietern   0.45 / Min. 

    
 Umleitung zu anderen Mobilanbietern (Swisscom, Salt, yallo,   

0.45 / Min.  
Lebara, Ortel, Cablecom, etc) 

 
   

    

 Rückruf ab Sunrise Mailbox zu anderen Mobilanbietern   
0.45 / Min.  

(Swisscom, Salt, yallo, Lebara, Ortel, Cablecom, etc) 
 

   

    

 Anrufe & Umleitung an eigene Sunrise mailbox   kostenlos 

      
 

Auskunftsdienste 18xy und Direktverbindung 
 Preise gemäss Dienstanbieter plus 

  
Verbindungsgebühren pro Minute      

    

 Notfallnummern 112, 117, 118, 143, 144, 147   kostenlos 

    
 Gratisnummern 0800   kostenlos 
    

 Gebührenteilungsnummer 084x, 0878   max. 0.081 / Min. 
    

 Mehrwertdienstnummer 090x   Preise gemäss Dienstanbieter 
     

 SMS und MMS    
    

 SMS/MMS (innerhalb der Schweiz)   CHF 1.00 / Nutzungstag 
    

 SMS (von der Schweiz ins Ausland)   CHF 0.22 / SMS 
    

 MMS (von der Schweiz ins Ausland)   CHF 1.00 / MMS 
  

 Surfen    
    

 Mit dem Handy im Internet surfen (256 kbps)   1.00 / Nutzungstag 
   

 
Folgende Flatrates sind je nach Registrierungsdatum von Sunrise go dayflat automatisch aktiviert: 
Registrierungsdatum  Mär. 2009 bis Sep. 2009  Okt. 2009 bis Sep. 2011  Okt. 2011 bis heute 
Dayflat  x  x  x 
  

SMSflat   x  x 
     

Dataflat    x 
     

 
 
Wichtig: Die Tarife ohne Tagespauschale betragen: 
 

ohne SMSflat: 20 Rp. / SMS; 20 Rp. / MMS ohne Dataflat: 10 Rp. / 20 KB 
ohne Dayflat: Tarife wie bei Sunrise go 
 
 

Die Flatrates können Sie jederzeit an‐ oder abmelden: 

 Anmeldung  Abmeldung  Statusabfrage 
Dayflat   GO an 5522  DAYFLAT STATUS an 5522 
   

SMSflat  SMSFLAT an 5522  SMSFLAT STOP an 5522  SMSFLAT STATUS an 5522 
    

Dataflat  DATAFLAT an 5522  DATAFLAT STOP an 5522  DATAFLAT STATUS an 5522 
    

 
Hinweise: 
Mit Abmeldung der Tagesflatrate werden automatisch alle Flatrates deaktiviert und Sie telefonieren zu den Tarifen von Sunrise go. Die 
Mindestlaufzeit für sämtliche Prepaid‐Flatrates beträgt 30 Tage. 
 

Tarife Schweiz – Ausland: Alle aktuellen gültigen Preise und Konditionen für Anrufe von der Schweiz ins Ausland finden Sie auf unserer 
Homepage 
 
Tarife im Ausland: Alle aktuellen gültigen Preise und Konditionen für Anrufe im Ausland finden Sie auf unserer Homepage: sunrise.ch/roaming  
www.sunrise.ch/roaming 
 


